Chapter 42

95v

.XLIII.

II.43.1 Þis him mon sceal þas mettas
sellan on þære adle geseawe pysan 7
hlaƿ on hatum wætere 7 oxumelle þe
we writon ær beforan wiþ blædran adle
superne eced drence. merce on wætre
gesoden 7 swilca wyrta 7 migole
drincan 7 þynne win him is to sellanne
wel scir þæt bet þæt mægen þæs miltes
7 scellihte fiscas him sint to þicgenne.
7 fuglas þa þe on fennum ne sien.

One should give him these foods in that
disease: juicy peas and bread in hot water
and *oxymel*, the southern vinegar drink
that we wrote about before regarding
bladder disease, celery boiled in water,
and such herbs, and diuretic drinks and he
is to be given thin wine, quite clear, which
improves the power of the spleen, and he
is to consume shell fish and birds that are
not on marshes.

PAL II.135 *De cibo* (ed. Puschmann, p. 108).

Cibus autem accipiebat ptisanæ succos cotidie cum oxymelle conditos et pisces aspratiles.

De avibus vero pullos et perdices et alias, quae bene digestibiles et euchymae erant, et bene maceratas dabam

PAL II.129 (ed. Puschmann, p. 104).

... Et cibi tenuiores sunt ministrandi et vinum dandum est tenue et album; sic enim secessum faciunt et virtus confortatur splenis et febris per urinam digeritur.²⁵³

²⁵³ Two different dietetic sections from Philagrius seem to have been conflated here into BLB II.43, including *PAL* II.125, II.129, II.130 and II.135. *PAL* II.135 offers the greatest general agreement in structure, but omits the prescription of celery, diuretics and white wine.

<p>II.43.2 Þis him is to forganne. ne þicgen hie fen fixas. ne sæ fixas þa þe habbað heard flæsc. 7 þicgen hie þa ærgenemdan mettas. ostran. 7 wine 96r winclan. ne þa mettas þa þe ablawan monnan mægan. ne hriþeres flæsc. ne swines ne sceapes ne þicgean hie. ne gate. ne ticcenes. ne drince þicce win. ne mete ne to swiðe hatne. ne eac to cealdne.</p>	<p>This is to be avoided by them: they should not consume fen fishes, nor sea fishes which have hard flesh, and they should consume the aforementioned foods, oysters and periwinkles, nor the foods that may inflate one, nor bulls's flesh nor swine's nor ram's should they consume, nor goat's, nor kid's nor should they drink thick wine nor food either too hot nor too cold.</p>
--	---

PAL II.135 (ed. Puschmann, p. 108)

Prohibebam enim quaecunque viscosos et spissos humores nutriunt, similiter et carnes bovinas et porcinas et vervecinas et caprinas et haedinas, sed et aves, quae in locis paludestribus degunt, et pisces paludestres omnes et pelagicos et maxime qui duras et spissas et non albas habent carnes. Adhuc etiam polypi et tellinae et sepiae et purpurae et ostreae et conchae et bulbae et pemmata de melle et chidro facta et, quaecunque inflant et dura spissa sunt vel indigesta non sunt danda. Vinum autem prohibendum est pingue et nigrum et stypticum. Dandum est vero, quale Hippocrates iubet, quod neque pingue neque satis sit frigidum aut calidum.